
Contacto

Teléfono 647541009
Correo Electrónico ayuntamiento@parrillas.es

Dirección Postal

Pza. de La Constitución, 2
(45611) Parrillas España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2020008
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-06-2020 a
las 14:09 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Parrillas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayuntamientoparrillas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UtqErgrioeIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la adjudicación del servicio de bar de las piscinas
municipales. Consistirá en la prestación y explotación del referido servicio con especial atención a los
bañistas y visitantes de la piscina municipal durante la temporada estival.

Valor estimado del contrato 10.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.500 EUR.

Clasificación CPV
55410000 - Servicios de gestión de bares.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: La duración del contrato coincidirá con la temporada de baño entre 2 y 3 meses.

Lugar de ejecución
Bar de las instalaciones de las piscinas municipales.
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Juan Mnauel Ferna¡ández Lozano, 7
(45611) Parrillas España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.ayuntamientoparrillas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UtqErgrioeIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=58304d5b-c9fd-4d4e-9c63-35fa0ebe1ac8


Lugar

Ayuntamiento de Parrillas

Apertura de licitaciones

Apertura sobre oferta económica
El día 23/03/2020 a las 12:17 horas

Precio de la oferta más baja 3.430 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.430 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Adjudicatario

JUAN CARLOS GUERRO RODRIGUEZ
NIF 50032918Y

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.430 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.430 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser la única oferta presentada y en consecuencia la más favorable.
Fecha del Acuerdo 05/06/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde la notificación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/06/2020 a las 15:00
Observaciones: A partir del 1 de junio se reanudan los plazos presentación artículo 9 del Real Decreto 537/2020, de 22
de mayo.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: Sí

Información adicional subasta electrónica: El procedimiento se describe en el pliego de prescripciones administrativas.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Dirección Postal

Pza. Constitución, 2
(45611) España España

No hay mesa de contratación.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO 1 IMPORTE CANON OFERTADO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Conforme a la cláusula 10 del PPAExpresión de evaluación 

Reducción precios sobre media de bares de la localidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Conforme se establece en la clausuala 10 del PPAExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=raAsAwhh7N2rz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000005298651 |  2020-008275 | Fri, 05 Jun 2020 14:09:42:501 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130928936390077838794578444261274542302 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=raAsAwhh7N2rz3GQd5r6SQ%3D%3D

